

400 tysięcy
młodzieży
uczestniczy w sztafecie
„Młodzież - 5-latce”

WARSZAWA (PAP) 7. 8.
400 tys. młodzieży, głównie robotniczej, uczestniczy w zainicjowanej przed kilkoma miesiącami przez ZMS sztafecie „Młodzież - 5-latce”. Rezultaty i półroczną wskaźnik na szeroki zasięg sztafety. Akces do niej zgłosiło bowiem ok. 10 tys. grup ZMS z zakładów przemysłowych, instytucji, szkół i uczelni. Dotychczas zrealizowano ok. 60 proc. podjętych zobowiązań. Szeroko rozwinął się ruch brygad produkcyjnych. Podczas gdy w lutym br. było 13,5 tys. brygad, które zrzeszały 125 tys. młodzieży obecnie na terenie kraju działa 19 tys. takich zespołów skupiających 160 tys. uczestników. O zdobyciu tytułu brygady pracy socjalistycznej ubiega się 9 tys. brygad, a posiada go już 450.

W czołówce sztafety znajduje się woj. katowickie, gdzie młodzi górnicy wydobili ponad zadania planowe blisko 650 tys. ton węgla, hutnicy wytopili dodatkowo ponad 500 ton stali i surówki, wykonalni 4,5 tys. ton wyrobów walcowanych itp.

Nehru odwiedzi Moskwę i Belgrad

DELHI (PAP) 7. 8.

W przemówieniu wygłoszonym na zebraniu członków parlamentu należącego do rządzącej Hinduskiej Partii Kongresowej premier Nehru powiedział, że zamierza wziąć udział w konferencji państw neutralnych w Belgradzie, a później odwiedzi Moskwę.

Zakończenie obrad 3 ministrów zachodnich

PARYŻ (PAP) 7. 8.

Obrazy trzech ministrów z zagranicznych Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji zakończyły się w poniedziałek na przedpołudniowym spotkaniu, nieco szybciej niż to było przewidywane.

Zaden oficjalny komunikat nie został ogłoszony. Rzecznicy podali jedynie do wiadomości, że poniedziałkowa dyskusja dotyczyła problemów Azji, a w szczególności Laosu, Wietnamu i Korei oraz zagadnień afrykańskich ze szczególnym uwzględnieniem Kongo.

Wymiana jeńców w Bizercie

PARYŻ (PAP) 7. 8.

W niedzielę doszło w Bizercie do pierwszej wymiany jeńców. Strona tunezyjska wydała 5 żołnierzy francuskich — 3 spadochroniarzy i 2 marynarzy, a strona francuska 12 żołnierzy tunezyjskich.

Projekt Programu KPZR w wydaniu książkowym

WARSZAWA (PAP) 7. 8.

Nakładem wydawnictwa „Książka i Wiedza” ukazał się w wydaniu książkowym projekt nowego Programu Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego. Książka liczy 168 stron i wydania została w 55 tys. egzemplarzy. Jej cena wynosi 3 zł.

Po 18 okrążeniach wokół Ziemi mjr H. Titow wylądował pomyślnie

Lot trwał 25 godzin i 18 minut „Wostok-2” przebył ponad 700 tysięcy km. Pilot czuje się doskonale

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 64.243

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 186 (3107)

Wtorek, 8. VIII. 1961 r.

Cena 50 gr

„Nie obawiałbym się być pasażerem rakiety na Księżyc”

Cała Polska pod wrażeniem

wielkiego lotu

Depesze gratulacyjne od społeczeństwa Białostocczyzny

WARSZAWA (PAP) 7. 8.

Fascynujący lot kosmiczny radzieckiego pilota mjr H. TITOWA również cały poniedziałek nie przestał pasjonować mieszkańców naszego kraju.

Poranne informacje o szczegółach kontynuowanego lotu oraz o pomyślnym wylądowaniu kosmonauty słuchane były przez radio z napięciem i krążyły następnie z ust do ust.

Tysiące ludzi spieszących do pracy rozczytywało poranne nakłady dzienników.

Lot kosmicznego statku zelektryzował naszych naukowców. Przyszłe podróże kosmiczne — to dla nich nie tylko potwierdzenie naukowych teorii i dociekań, ale przede wszystkim otwarcie oszałamiających perspektyw

dla fizyki, astronomii, biologii, medycyny, elektroniki, chemii, filozofii, psychologii...

Ludzie pracy Białostocczyzny mówią o wspaniałym locie mjr Hermana Titowa

Wspaniały lot drugiego radzieckiego kosmonauty był także „tematem dnia” mieszkańców naszego województwa.

Oto kilka wypowiedzi w związku z lotem statku kosmicznego „Wostok-2”.

Bronisław Dobrzyński — kierownik Białostockiego Aeroklubu:

— Lot radzieckiego kosmonauty nr 2 uważam za wspaniały wyczyn na skalę światową. Zarówno jeśli chodzi o sukcesy lotnicze jak i pod względem uzyskania nowych danych na temat przestrzeni kosmicznych — są to osiągnięcia o przełomowym znaczeniu. Lot mjr Ti-

ciąg dalszy na str. 2

Zgon-Vaclava Kopecky'ego

PRAGA (PAP) 7. 8.

Komitet Centralny Komunistycznej Partii Czechosłowacji i rząd Czechosłowacji z głębokim żalem donoszą, że 5 bm. po krótkiej chorobie zmarł członek Blura Politycznego KC KPCZ i zastępca przewodniczącego Rady Ministrów CSRS, VACLAV KOPECKÝ.

CAF — fot. Maszko

MOSKWA (PAP) 7. 8.

Kosmonauta Herman Titow zdrów i cały powrócił na Ziemię w poniedziałek rano, po 25 godzinach i 18 minutach lotu wokół planety. Historyczna wyprawa zakończyła się na osiemnastym okrążeniu Ziemi.



Mjr Herman TITOW

CAF — telefoto z Moskwy

Doniosłe przemówienie N. Chruszczowa

MOSKWA (PAP) 7. 8.

W dniu 7 sierpnia przewodniczący Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczow wygłosił przez radio i telewizję doniosłe przemówienie, w którym omówił sprawy wewnętrzne ZSRR oraz najważniejsze problemy międzynarodowe. Skróty przemówienia zamieścimy w numerze jutrzejszym.

„Wostok-2”, przebywszy przeszło 700 tysięcy kilometrów, wylądował w pobliżu miejsca, gdzie 12 kwietnia br. zakończył pierwszą podróż kosmiczną major Jurij Gagarin, tzn. w okręgu sarmatowskim, około 720 km na południowy wschód od Moskwy.

Titow, pierwszy człowiek, który był w Kosmosie przeszło dobie, czuje się doskonale.

Seminarium działaczy Białostocczyzny

poświęcone uchwałom VIII Plenum KC PZPR

W dniu wczorajszym w Komitecie Wojewódzkim PZPR w Białymstoku odbyło się seminarium poświęcone uchwałom VIII Plenum KC PZPR. W seminarium wzięli udział działacze PZPR, ZSL i SD oraz rad narodowych i organizacji społecznych z województwa białostockiego.

Celem seminarium było szczegółowe wyjaśnienie i przedyskutowanie wszystkich ważniejszych problemów związanych z realizowaniem uchwał VIII Plenum KC PZPR na Białostocczyźnie.

Zagajenia seminarium dokonał sekretarz KW PZPR — tow. Eugeniusz Ciurus. W obradach uczestniczyli m. in. tow. tow. Aleksander Młodziejowski i Stanisław Kudła — sekretarze KW PZPR.

Po zagajeniu obszerne wprowadzenie do dyskusji wygłosił zastępca przewodniczącego Prezydium WRN tow. Edmund Szczepański. Mówił on o przewidzianej

ciąg dalszy na str. 2

Mordercza noc w Algierii

PARYŻ (PAP) 7. 8.

Mordercza noc w Algierii. Poza „normalnymi” bombami piastykowymi, które ultrasi podrzucali pod sklepy arabskie pojawiła się inna forma zamachów: rzucanie granatów do kawiarni wypełnionych ludźmi.

W ciągu nocy z niedzieli na poniedziałek blisko 30 osób zostało rannych i kilka zabitych.

Wznowienie procesu Eichmanna

LONDYN (PAP) 7. 8.

Z Jerozolimy donoszą, że we wtorek 8 sierpnia nastąpi wznowienie procesu zbrodniarza wojennego Adolfa Eichmanna. Wznowienie zostało opóźnione o 5 dni wskutek choroby jednego z sędziów, Beniamina Halevi.

le. Najbliższe godziny spędził on w ośrodku medycyny kosmicznej, gdzie odpoczywał po emocjach lotu i poddał się szczegółowemu badaniu. Jak wiadomo, głównym celem próby było stwierdzenie, jaki wpływ wywiera na organizm ludzki długotrwały lot po orbicie w warunkach nieważkości z następnym silnym przeciążeniem podczas lądowania oraz ustalenie sprawności człowieka w czasie dłuższego pobytu w stanie utraty ciężaru

Udany eksperyment z „Wostokiem-2” — jak stwierdza oficjalny komunikat TASS — „otwiera szerokie perspektywy dalszego rozwoju kosmicznych wypraw człowieka”. Nieoficjalnie przypuszcza się, że zapewne za parę miesięcy uczeni radzieccy będą chcieli wysłać nowego kosmonautę — albo kilku kosmonautów — w kilkudniową podróż po orbicie okołozemskiej. Byłoby to kolejny etap przed następnymi przedsięwzięciami: lotem człowieka wokół Księżyca (śladem Lunnika-3) i potem wyprawa już na Księżyc.

Podczas swej „doby w Kosmosie” major Titow spożył trzy posiłki: obiad (w niedzielę o 12.00), kolację (w niedzielę o 18.00) i śniadanie (w poniedziałek o 4.45). Czas między godziną 17.30 a pierwszą w nocy spędził na odpoczynku (mógł słuchać „zwykłego” radia) i śnie. Kosmonauta trochę zasnął, obudził się bowiem o wpół do drugiej. Jego żona, 24-letnia Tamara, spędziła natomiast bezsenność noc przy radiodiodoborniku, czekając z niecierpliwością na kolejne komunikaty. Grono przyja-

ciąg dalszy na str. 2

POGODA

Zachmurzenie zmienne. W godzinach popołudniowych skłonność do burz. Tem. maksymalna 20 st. C. Wiatry słabe z kierunków zachodnich. Jutro dość pogodnie, ciepło.

